PREFEITURA DE

AHOmU -ITE
DEMÂ05 DADAS COM VOCÊ

Página

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO
TOMADA DE PREÇOS N." 2021.01.28.1

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de HORIZONTE, com sede na Av. Presidente
Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte-CE, nomeada através da Portaria n°. 035/2021 de 04 de janeiro de
2021, toma público para conhecimento dos interessados que até às 09h do dia 18 de fevereiro de 2021, na sala de
licitações, em sessão pública, dará inicio aos procedimentos de recebimento e abertura de documentos de
habilitação e de propostas de preços da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS , julgamento do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, e CONTRATAÇÃO MEDIANTE EXECUÇÃO INDIRETA, NO REGIME
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, sendo o setor interessado a SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA, mediante as condições
estabelecidas no presente Edital, tudo de acordo com a Lei n.° 8.666/93, alterada e consolidada, e demais
legislação complementar em vigor.

„ste edital se compõe das partes A e B, como a seguir apresentadas:

rARTE A - Condições para competição, julgamento e adjudicação
Onde estão estabelecidos os requisitos e as condições para competição, julgamento e formalização do contrato.

PARTE B - ANEXOS

ANEXOI - Projeto Básico/Projeto de Engenharia.
ANEXOII • Minuta do Contrato.

ANEXOin - Proposta Padronizada.
ANEXOIV - Modelo de Declarações/Procuração.

DEFINIÇÕES;

Sempre que as palavras indicadas abaixo ou os pronomes usados em seu lugar aparecerem neste documento de
licitação, ou em quaisquer de seus anexos, eles terão o significado determinado a seguir:

A) CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de HORIZONTE (PMH), através da SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA.

PROPONENTE/CONCORRENTE/LICITANTE - Empresa que apresenta proposta para o objetivo
desta licitação; .

C) CONTRATADA - Empresa vencedora desta licitação em favor da qual for adjudicado o Contrato.
D) CPL - Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de HORIZONTE.

Cópia do Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço supramencionado, sempre de segunda às
sextas-feiras, das 07h30min às 12h00min e de 13h30min à IThOOmin, bem como no endereço eletrônico.
www.icc.cc.f2ov.br e www.horizontc-cc.gov.br.

1 ■ DO OBJETO

1.1. A presente licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTORNO PARA IMÓVEL DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO
AMBIENTE E AGROPECUÁRIA, LOCALIZADO NA RUA LUÍS INÁCIO DE SOUSA, N®
7433, PLANALTO HORIZONTE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.

2 - DAS cnNDICÒFS DF. PARTICIPAÇÃO- CREDENCIAMENTO E CONTRATAÇÃO
2.1 - DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

PrcteiiuraoeHonronte © pfefcitura.honzònie © wwwhorl«ir.ie-Li:.9ov.i;i